
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Dotaz č. 2:  

1) Dobrý den, ve věci zakázky "Instalace systému větrání s rekuperací ZŠ Horní Bečva", část 

VZDUCHOTECHNIKA prosíme o upřesnění následujícího: 1) V pozici. 01.1 až 01.12 je součástí položka 

"čidlo CO2 s iR senzorem", tzn. toto čidlo je součástí vlastní VZT jednotky. V pozici číslo 04 je pak 

"Integrované IR čidlo CO2 - potrubní". Má být součástí cenové nabídky obě čidla CO2, tzn. jak v pozici 

01.X a současně pak pozice 04?  

Odpověď: 

Čidlo CO2 stačí jedno, pokud bude součástí jednotky, nebude pozice 04 potřebná a tuto položku 

neoceňujte. 

2) V pozici číslo 05 je "Protipožární kouřové čidlo - potrubní". Toto čidlo je však již z výroby součástí 

vlastní VZT jednotky. Má být součástí cenové nabídky obě čidla, tzn. jak v pozici 01.X a současně pak 

pozice 05?  

Odpověď: 

Stejně jako u čidla CO2, pokud bude součástí jednotky, pozice 05 nebude potřebná a tuto položku 

neoceňujte. 

3) V pozici S3 je "Výroba + montáž boxu pro jednotku". Prosíme zadavatele o upřesnění této položky, 

zejména velikostní a materiálové provedení.  

Nemůžeme předepisovat konkrétní výrobky, proto je potřebné, aby si investor vybral z nabízeného 

designu konkrétního zhotovitele. Velikost není možné předepsat taktéž, protože konkrétní jednotka 

má určité rozměry, které dopředu nevíme.  

Odpověď: 

Rozměry budou stanoveny dle dodaného typu zařízení, jedná se o pohledový kryt vzduchotechnické 

jednotky.  

Provedení: plechové opláštění různé RAL nebo lamino opláštění v imitaci dřevěného obkladu. 

Konkrétní barvu nebo provedení si určí investor se zhotovitelem před objednáním zařízení. 

 

4) V pozici S4 je "Výroba opláštění nasávacího a výfukového potrubí včetně minerální izolace 80 mm + 

montáž". Prosíme zadavatele o upřesnění této položky, zejména velikostní a materiálové provedení, 

včetně objemové hmotnosti požadované izolace (nejlépe schématický řez přes potrubní zákryt) Dotaz 

č.4 resp. položku S4 je nutno dle našeho názoru zadavatelem přesně definovat, neboť v pozici 01.1 až 

01.12 požaduje zadavatel u VZT jednotek "Akustický výkon do okolí při běžném provozu max 40 dB(A) 

v 1 m od jednotky." Výrobce těchto jednotek však tento parametr garantuje pouze při použití 

originálních potrubních zákrytů dodaných přímo výrobcem.  

Odpověď: 

Schématický řez zákrytem je ve výkresové dokumentaci uveden, viz výkres č. 5. Není možné jasně 

definovat, protože každý výrobce má napojení na potrubí umístěné u jednotky v jiných místech a není 

tedy možné rozměr předepsat. Ideální je samo sebou použití originálních zákrytů, pokud zvolí 

zhotovitel jiný zákryt, je nutné podmínku na akustický výkon do okolí splnit, a tedy izolaci definovat dle 

potřeb akustického výkonu. Jelikož nemůžeme předjímat výrobek, nemůžeme ani definovat potřebnou 

objemovou hmotnost izolace. 


